
PROTOKÓŁ nr 51/22 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

odbytego w trybie zdalnym w  dniu 28 grudnia 2022 r. godz. 12:00 do 13:05 
pod przewodnictwem Pani Anny Dziuby-Marzec 

 
Obecni on-line na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Drosiński Roman 
2. Dziuba-Marzec Anna – przewodnicząca 
3. Kaftan Sławomir – z-ca przewodniczącej  
4. Paluszek Jerzy 
5. Poznerowicz Krzysztof 
6. Zarębska Maria  

 
Obecni na posiedzeniu: 
Joanna Skotnicka-Fiuk - Wiceburmistrz Wielunia, 
Magdalena Majkowska - Sekretarz Miasta, 
Michał Janik - Naczelnik NPP, 
Tomasz Akulicz- radny Rady Miejskiej w Wieluniu, 
Romuald Zalwert - Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
Jarosław Rozmarynowski – Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Wieluń na lata 2023-2025. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
lokalowej nr 17 przy ul. 3 Maja 11 w Wieluniu. 

4. Komunikaty i zapytania radnych. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała otwarcia posiedzenia. Przywitała 

wszystkich obecnych. Zapytała, czy ktoś proponuje zmiany do porządku obrad? (zał. nr 2) Nikt 

się nie zgłosił. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

 



Punkt 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Wieluń na lata 2023-2025 (zał. nr 3) 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? 

Radna Maria Zarębska zadała 3 pytania zapytała: 

1) dlaczego ten program robi się na 3 lata, a nie na rok, tak jak zawsze było to robione 

stwierdziła, że wtedy program był lepiej opisany i był dokładniejszy, 

2) co jest pod punktem „instytucje zajmujące się działalnością profilaktyczną” co to są za 

instytucje? 

3) czym jest dodatkowa opłata od sprzedaży napojów alkoholowych?  

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec poprosiła o udzielenie odpowiedzi na pytania 

Pani radnej Marii Zarębskiej. 

Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Jarosław Rozmarynowski powiedział że program jest na 3 lata, 

ponieważ tak postanowiła komisja dodatkowo nadmienił że takie programy zgodnie z nowym 

ustawodawstwem mogą być pisane nawet na 4 lata, powiedział również, że program ten może 

być modyfikowany w każdej chwili. Co do drugiego pytania odpowiedział że pojawiły się 

instytucje zajmujące się działalnością profilaktyczną, ponieważ takie nowe instytucje i 

stowarzyszenia mogą powstać jeżeli będą miały wpisane działalność profilaktyczną w 

statutach jednocześnie dodał, że nie przewidują że w ciągu 3 lat coś powstanie czy też nie. Z 

kolei jeżeli chodzi o dodatkową opłatę na sprzedaż napojów alkoholowych, o której 

wspomniała Pani radna jest to opłata pochodząca ze sprzedaży tak zwanych „małpek”. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała jaki jest planowany budżet na ten 

program w roku 2023 i jaki był w roku 2022 oraz jaki jest planowany na lata 2024 i 2025. 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert odpowiedział że budżet komisji na rok 2022 



było to 1 050 000 zł rozplanowane z samej nadwyżki budżetowej pozostało ponad 200 000 

oraz dochodu z tzw. „małpek” w sumie to było ponad 430 000. Na 2023 rok zaplanowane 

zostało 1 300 000. Podkreślił jednak, że nie jest to kwota dokładna, ponieważ na lata następne 

nie można szczegółowo zaplanować konkretnych kwot. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec ponownie zapytała jakie kwoty będą na ten 

program w 2024 i 2025 roku? 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert powiedział, że jeżeli nic się nie zmieni to będą 

na podobnym poziomie jak w roku 2023 z tym że prawdopodobnie zostaną zwiększone 

nakłady na funkcjonowanie świetlic środowiskowych w Wieluniu i Olewinie, na ochronę przed 

przemocą w rodzinie. Dodał, że dopiero jeżeli będzie rok 2024 będzie wiadomo jakimi 

środkami komisja może dysponować. 

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz powiedział, że to komisja nie mogła 

zdecydować czy ten program będzie na 3 lata czy dłużej, mogła to zrobić rada, komisja mogła 

tylko zaproponować. Zgodził się ze słowami pani radnej M. Zarębskiej, aby ten program był 

programem rocznym, a nie wieloletnim. Zaznaczył, że ma nadzieję, że komisja będzie pewnie 

działać prężnie podejmować i alkoholu powinno się sprzedawać w Gminie Wieluń mniej 

właśnie dzięki komisji. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec stwierdziła, że program ten jest za bardzo 

szczegółowo opisany, zapytała w jakim celu tak jest? Podkreśliła, że brakuje porównania 

statystyk z lat ubiegłych żeby zobaczyć, czy ten problem (alkoholowy) jest większy, czy 

mniejszy ,na co rada ma przeznaczyć pieniądze bo to rada uchwala ten program, dodała, że 

tego w tym programie brakuje  

Radny Sławomir Kaftan zapytał, czy ten program wieloletni przygotowała komisja, czy zleciła 

opracowanie komuś z zewnątrz, a jeśli tak jakie były tego koszty? 

Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Jarosław Rozmarynowski zgodził się z radnym T. Akuliczem, że 

to rada, a nie komisja uchwala ten program. Członkowie ten komisji opracowała program i 

dane do tego programu przekazała firmie profesjonalnej zleciła to Centrum Rozwiązywania 



Problemów Społecznych w Warszawie koszt brutto tego opracowania był 1600 zł dodał, że ta 

firma zrobiła również diagnozę wśród młodzieży szkolnej i w tym programie umieściła również 

wyniki tej diagnozy. Dodał, że nie widzi problemu w tym, że ten program jest programem 3-

letnim. Co do tzw. „korkowego” powiedział, że akcyza na alkohol wzrasta więc wpłaty będą 

większe. Brak adresu o programie- odpowiedział, że od 2 lat wisi tabliczka informacyjna na 

budynku urzędu w parku informująca, że taka komisja istnieje. Dodał, że przede wszystkim 

swoje działania realizują wśród młodzieży po przez eventy sportowe, sportowo-rekreacyjne, 

sportowo-biegowe, maraton trzeźwości. Podkreślił, że gminna komisja ds. rozwiązywania 

problemów alkoholowych ma godzinne dyżury w czwartki oraz, że program będzie 

udostępniony w BIP, jeżeli zostanie uchwalony w jakimkolwiek kształcie. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że nie chodziło jej o adres gminnej 

komisji rozwiązywania problemów alkoholowych tylko o adresy instytucji i miejsc w których 

można jeszcze uzyskać pomoc, bo komisja to nie jest jedyne miejsce, dodała, że lepiej było by, 

aby program był wywieszony. Ponadto zapytała, czy ta diagnoza jest w tej cenie 1600 zł czy to 

były jakieś dodatkowe opłaty? 

Radna Maria Zarębska powiedziała, że program nazywa się ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii, a w nim znajduje się również m.in. zaburzenia odżywiania, 

anoreksja, bulimia, kompulsywne objadanie się, zespół jedzenia nocnego. Uznała, że to nie 

powinno być w tym programie. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że to wynika z ustawy ale że nie 

jest pewna czy trzeba to, aż tak mocno rozbudować i wszystko opisać. 

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz przyznał, że rzeczywiście instytucje 

pomagają osobom uzależnionym, zagrożonym tymi uzależnieniami. Dodał, że warto, aby na 

banerach, materiałach komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych były nr telefonów 

do instytucji które może pomoc ludziom z problemami alkoholowymi. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała że powinny być na plakatach, 

banerach i wszystkich materiałach komisji dokładne dane z nr telefonu, emailem adresem 

instytucji, która pomaga ludziom z problemami alkoholowymi. 



Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Jarosław Rozmarynowski odpowiadając Pani radnej M. 

Zarębskiej, powiedział, że słowniczek pojęć w programie jest rozbudowany, ponieważ chcieli 

pokazać wszystkim tym którzy mają w rodzinie lub mogą mieć taki problem z bigamią, czy 

anoreksją czym jest takie zjawisko i że będą na nie reagować jako, dodał, iż dlatego zostało to 

przedstawione w tym programie. Przyznał, że rzeczywiście powinni zawrzeć adresy poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, która znajduje się na ul. Śląskiej 23. Stwierdził, że program jest 

dobry, przypomniał, że został zaakceptowany 9 głosami „za”. Dodał, że cena wcześniej 

wspomnianej diagnozy wyniosła 1350 zł brutto. 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert powiedział, że przy pomieszczeniu numer 50 

w budynku starostwa zamieszczona jest tabliczka gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, która jest w czwartki od godziny 15:00 do 16:00. Jest tam też podany numer 

telefonu do kontaktu. Komisja nie ma żadnego służbowego telefonu. 

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz zaproponował, aby uruchomić numer 

telefonu dedykowany Komisji oraz na materiałach Komisji, aby prócz numeru telefonu znalazł 

się adres mailowy i strona internetowa. 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert odpowiedział, że jest sekretarzem komisji i 

jest również pełnomocnikiem burmistrza do spraw rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii dlatego jest tam jego telefon telefonu.  

Radny Roman Drosiński zawnioskował o przyjęcie tego programu na jeden rok, dot. roku 

2023. 

Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Jarosław Rozmarynowski powiedział, że ustawa o wychowaniu 

w trzeźwości dopuszcza wprowadzenie takiego programu na 4 lata, ich program jest na 3 lata. 

Dodał, że w budżecie będą wskazywać wielkość środków i wielkość środków na określone 

zadania. 



Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała w jaki sposób zamierzają wprowadzić 

tzw. pedagogizację rodziców? 

Przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Jarosław Rozmarynowski powiedział, że rozmawiają z 

pedagogami szkolnymi. Program pedagogizacji w szkołach będzie rozpracowywany i rozwijany 

wraz z pedagogami szkolnymi z poszczególnych szkół w mieście i gminie. 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert powiedział, że jeżeli szkoły wystąpią o 

dofinansowanie do takich zajęć dla rodziców to komisja to po rozpatrzeniu poprze. Dodał, że 

jeżeli tylko szkoła zwraca się z takim wnioskiem do komisji jest program napisany i mają na to 

środki to przeznaczają je na to. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy wysłali do szkół takie pisma z 

gminnej komisji że mogą zwracać się o takie środki, dodała, że chodzi jej o szkoły podstawowe 

i szkoły ponad podstawowe. 

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz zapytał czy poinformowane zostały 

jednostki OSP w Wieluniu że powinny zmienić statuty, aby mogły korzystać z korkowego  

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert powiedział, że w tamtym roku komisja brała 

udział w 2 kampaniach 1 kampania pod tytułem „Postaw na rodzinę” 2 „Dopalaczom powiedz 

STOP”,  wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy Wieluń wzięły udział w tych kampaniach. 

Co do OSP powiedział, że takie pisma nie zostały jeszcze wysłane, ponieważ nie mają  

wszystkich adresów jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Wieluń. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała z jakich przepisów wynika, to że gmina 

Wieluń może realizować te działania tylko w szkołach podstawowych, a nie również w szkołach 

ponadpodstawowych. 

Sekretarz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii Romuald Zalwert odpowiedział, że w  szkołach 

ponadpodstawowych są dzieci z terenu powiatu wieluńskiego i nie tylko powiatu wieluńskiego 

bo każde dziecko pochodzi z osobnej gminy nie mogą finansować osób które nie są 



mieszkańcami Gminy Wieluń, takie działania muszą wykonywać w porozumieniu z innymi 

komisjami. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zarządziła głosowanie wniosku radnego R. 

Droińskiego, aby „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wieluń na lata 2023-2025” był programem 

rocznym. Kto z Państwa radnych jest za wnioskiem pana R. Drosińskiego, kto jest przeciw, kto 

się wstrzymał?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 4 głosach za, 2 głosach wstrzymujących 

się) przyjęła wniosek w ww. sprawie. (zał. nr 4) 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała,  że pomimo, iż jest taki punkt w 

porządku obrad Komisji jako program wieloletni nie będą go opiniować jako programu 

wieloletniego. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

lokalowej nr 17 przy ul. 3 Maja 11 w Wieluniu (zał. nr 5). 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś z radnych chce zabrać głos w 

dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Zarządziła głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał?  

W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Komisja (przy 6 głosach za) zaopiniowała projekt 

uchwały w ww. sprawie. (zał. nr 6). 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Komunikaty i zapytania radnych. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec zapytała, czy ktoś ma jakieś pytania?  



Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz zapytał czy krawężniki na ulicy Chopina 

będą zrównane?  

Michał Janik Naczelnik NPP odpowiedział, że w tej chwili nie ma pana naczelnika M. Presia, 

aby mógł odpowiedzieć na to pytanie, ale przekaże to pytanie i poprosi, żeby się z panem 

radnym T. Akuliczem skontaktował i udzielił odpowiedzi. 

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz zapytał jak wygląda sytuacja w gminie 

Wieluń jeżeli chodzi o zachorowania na grypę? 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec powiedziała, że może radna M. Zarębska coś 

będzie wiedziała na ten temat. 

Radna Maria Zarębska powiedziała, że szczepionki które zamawiała gmina zostały praktycznie 

wykorzystane dodała, że może skontaktować się ze szpitalem i może dowiedzieć się jaka jest 

sytuacja na dzień dzisiejszy w szpitalu jeżeli chodzi o zachorowania.  

Radny Rady Miejskiej w Wieluniu Tomasz Akulicz poprosił o ujednolicony tekst uchwały 

budżetowej i WPFu. 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że przekaże jego prośbę Pani 

skarbnik. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Anna Dziuba-Marzec dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Polityki Społecznej. Pożegnała wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.                

    Przewodnicząca Komisji 
 
     Anna Dziuba-Marzec 



 
Protokół sporządziła: 
 
Adrianna Gajek     
 
 


